
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.12.2019                                    ст. Исправная                                       № 73 

 
Об утверждении перечня предприятий и учреждений и определении видов 
работ для отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным и 
обязательным работам на территории Исправненского сельского 
поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской 
Республики 
 

        В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, со статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  
администрация Исправненского  сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить перечень  предприятий и учреждений для отбывания наказания 
лиц, осужденными к обязательным работам согласно приложению 1. 
2. Утвердить перечень предприятий и учреждений для отбывания наказания лиц, 
осужденными к исправительным работам согласно приложению 2. 
3. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных работ: 

3.1. Уборка и чистка производственных и нежилых помещений, 
оборудования и транспортных средств. 

3.2.Удаление твердых отходов. 
3.3. Уборка придомовых и дворовых территорий от мусора, снега, гололеда, 

уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, мостов, обочин, откосов дорог, 
строительных участков, санитарная очистка лесопарков, зон отдыха,  
территории кладбища. 

3.4. Работы, связанные с сельскохозяйственным производством: весенне-
полевые, уборочные сельскохозяйственные работы, уход за насаждениями, 
посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка деревьев, 
вырубка кустарников, поросли и деревьев, обкос травы. 

3.5. Работы по закладке, обработке, содержанию садов, парков и других 
зеленых насаждений. 
3.6. Подсобные работы 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 

Глава администрации 
Исправненского сельского 
поселения                                                                                               М.И. Брыкина 

приложение 1 к постановлению 

consultantplus://offline/ref=2A2AE39BCB5E7CB8647D85DDF588F63E532B198BFF782732EF47B4F63C3AD99181AB891EA166rD6CH
consultantplus://offline/ref=2A2AE39BCB5E7CB8647D85DDF588F63E532B1B86FF7D2732EF47B4F63Cr36AH


администрации Исправненского 
сельского поселения от 
25.12.2019 № 73 

 
 
 

     
 ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРЕДПРИЯТИЙ  И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ 
НАКАЗАНИЯ ЛИЦ, ОСУЖДЕНЫХ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ 

 
 
1. Администрация Исправненского сельского поселения Зеленчукского 
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики; юридический адрес: 
станица Исправная,  Зеленчукского района, Карачаево-Черкесской Республики, 
улица Школьная, 41; фактический адрес: станица Исправная,  Зеленчукского 
района, Карачаево-Черкесской Республики, улица Кооперативная, 20. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

приложение 2 к постановлению 



администрации Исправненского 
сельского поселения от 

25.12.2019 № 73 
                                            

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРЕДПРИЯТИЙ  И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ 
ЛИЦ, ОСУЖДЕНЫХ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ 

 
 

  1.Администрация Исправненского сельского поселения Зеленчукского 
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики; юридический адрес: 
станица Исправная,  Зеленчукского района, Карачаево-Черкесской Республики, 
улица Школьная, 41; фактический адрес: станица Исправная,  Зеленчукского 
района, Карачаево-Черкесской Республики, улица Кооперативная, 20 (при 
наличии вакантных мест). 

 
 

 


